
 

 
 
   
 

VERKSAMHETSPLAN FÖR ÅREN 2021 och 2022 
 

 
Allmänt 
Ingå fiskeriområde är en offentligrättslig allmännyttig förening som omfattar alla vattenområden inom Ingå 
kommun. 
Fiskeriområdets ändamål är att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och att främja medlemmarnas 
samarbete för att ordna med hållbart nyttjande och vård av fiskbestånden. Fiskeriområdet kan ingå förbindelser 
och förvärva egendom i sitt namn eller för sitt bruk.  
Medlemmar i fiskeriområdet är innehavarna av fiskerätt inom området och de landsomfattande organisationerna 
inom fiskeribranschen. Medlemskapet är automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort. 
Fiskeriområdets organ är stämman, styrelsen och verksamhetsledaren.  

 
Plan för nyttjande och vård 
Fiskeriområdets uppgift är att låta uppgöra en plan för områdets nyttjande och vård. Styrelsen har valt Västra 
Nylands vatten och miljö r.f. (härefter benämnt LUVY) att göra arbetet. Via planen skall det tryggas en uthållig och 
mångsidig avkastning och ett hållbart och mångsidigt nyttjande av områdets fiskresurser. I lag om fiske finns 
uppräknat nio olika punkter som åtminstone skall behandlas i planen.  

Fiskeriområdets styrelse och verksamhetsledare styr arbetet med nyttjande- och vårdplanen. Berörda personer 
och organisationer samt övriga intresserade hade tillfälle i januari-februari att komma med skriftliga åsikter om 
planen. Planutkastet finnas till påseende på fiskeriområdets hemsidor. Fiskeriområdet godkänner planen på en 
extra stämman på hösten 2021. På grund av coronaepidemin har en undantagslag stiftats, enligt vilken planen ska 
inlämnas för fastställande till Närings-, trafik och miljöcentralen (NTM-centralen) senast den 31.12.2021, istället 
för 31.12.2020. Om planen är lagenlig godkänns den av NTM-centralen, om det finns brister returneras den till 
fiskeriområdet för ny behandling.  

Nyttjande- och vårdplanen utvärderas också i den regionala fiskerisamarbetsgruppen, tillsatt av Nylands NTM-
central. Gruppen har inte beslutsfattanderätt, men lägger fram förslag som sammanjämkar olika åtgärder som 
föreslagits i nationella vårdplaner till fiskeriområdenas planer. Fiskeriområdet representeras i gruppen av 
verksamhetsledaren, som suppleant fungerar ordföranden.  

I budgeten har reserverats 4 000 € för planen år 2021, inkluderande ett eventuellt tilläggsarvode till LUVY och 
kostnader för styrelsen och verksamhetsledaren. 

 

Fiskevattenvård  
Fiskeriområdet har i budgeten för år 2021 reserverat 10 000 € för utplantering av fisk. Styrelsen föreslår att 
fiskeriområdet beställer ål (2 000 et.), skärgårdssik (3 000 €) och gös (3 000 €). Utplanteringen av fisk fortsätter i 
samma storleksklass år 2022.  

Fiskeriområdet fortsätter att följa med pro Ingås restaureringsarbeten i Ingarskila vattendraget och deltar i 
kostnaderna med 2 000 euro.  

LUVY drar år 2021 tillsammans med kommunerna igång ett projekt för att restaurera av kustvattnen. 
Pilotområdet i Ingå är Kyrkfjärden. Enligt Velmu-kartorna finns den inom Kyrkfjärdens inre delar gynnsamma 
yngelproduktionsområden för gös, gädda och abborre. Velmu-kartorna bygger på modellering, det vill säga är 
uppskattningar. De här uppgifterna behöver kontrolleras i fält genom karteringar av lekområden och yngel. Som 
delfinansiär har fiskeriområdet en plats i styrgruppen och bidrar med sakkunskap vid identifieringen av de 
viktigaste förökningsområdena. De egentliga restaureringarna påbörjas år 2022, då också fiskeriområdet ansluter 
sig till projektet. 
 

Fiskeriområdet följer med säl- och skarvproblematiken, vattenkvalitén inom området och kan delta i projekt med 
anknytning till dessa. Nylands NTM-central, miljöavdelningen har grundat en regional skarvarbetsgrupp, Ingå 
fiskeriområde representeras i gruppen av styrelsemedlemmen Paavo Leppänen. 

 



 

Övervakning 
Fiskeriområdet har en egen övervakningsbåt och anlitar Kenneth Nordqvist, momsregistrerad företagare som 
fiskeövervakare. Han övervakar i huvudsak havsområden och ansvarar för båtens skötsel. Övervakningstimantalet 
är enligt uppdragsavtalet 175 timmar per år. Timantalet utökas med tio från säsongen 2021-2022 för att mera än 
tidigare hålla uppsikt på vinterfisket. Nordqvist sköter rapporteringen av övervakningen med ett elektroniskt 
program som är uppbyggt av Pirkkalan kalatalouskeskus. 

Fiskeriområdet anställer Jason Holmström för att övervaka Ingarskila vattendraget och havet utan för. För att få 
en enhetlig rapportering kommer fiskeriområdet att skaffa licens till rapporteringsprogrammet också till 
Holmström. 

Fiskeområdet har befullmäktigat Tomas Landers till fiskeövervakare. Han arbetar på talko och övervakar i första 
hand sjöområdet. 

För löntagare och talkoövervakare har fiskeområdet tagit ansvars-, rättskydds- och talko(olycksfalls)försäkring och 
betalar för material s.s. dagböcker och blanketter. Också talkoövervakaren skall lämna rapport om övervakningen 
till styrelsen. Styrelsen kan vid behov anlita flera talkoövervakare om lämpliga personer visar intresse. 

Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde köper via uppdragsavtal fiskeövervakningstjänsten av Ingå fiskeområde. Avtalet 
är i kraft tillsvidare och sägas upp av vardera parten för inkommande säsong (säsong: april-november) senast 
31.12. Det maximala timantalet överenskoms på våren. Det här är näringsverksamhet och till den delen är Ingå 
fiskeriområde momsskyldig. 

I budgeten för 2021 har styrelsen reserverat 33 000 € för fiskeövervakning och 2 285 € för avskrivning av båten. 
Fiskeriområdet har ansökt om bidrag från NTM-centralen för övervakningen av Ingarskila vattendraget och 
anskaffningen av licensen. Styrelse räknar med att intäkterna från fiskeövervakningen inklusive bidraget kommer 
att vara totalt c. 23 200 €.  

Förutom att övervaka att fiskarna, både fritidsfiskare, husbehovsfiskare och yrkesfiskare följer reglerna, hör det 
till fiskeövervakarens uppgifter att informera om lokala och nationella bestämmelser. 

Fiskeriområdet strävar till ett utökat samarbete också med andra fiskeriområden samt Gränsbevakning, polis, 
Forststyrelsen, och NTM-centralen. 

 

Information, samarbete och utlåtanden 
Fiskeriområdet samarbetar med fiskeriområden vid den nyländska kusten och stävar efter samarbete också med 
myndigheter och andra organisationer inom fiskerinäringens och vattenskyddets område. Bland annat deltar 
fiskeriområdet med egen representant eller med en representant gemensam för flera fiskeriområden i 4 
samarbetsgrupper sammankallade av NTM-centralen. Förutom i tidigare nämnda också i Vatten- och 
havsvårdsförvaltningsgruppen och Kustvattnens restaureringsnätverk. 

Fiskeriområdet sköter intressebevakningen av fiske-, vattenmiljö och vattenägarärenden, bl.a. genom att ge 
utlåtanden. Verksamhetsledaren skriver och undertecknar utlåtandena som godkänns av styrelsen, vanligtvis via 
e-post. 

Fiskeriområdet har tagit i användning en egen hemsida https://ingafiskeriomrade.fi/. På hemsidan finns bl.a. en 
karta med de på området aktuella fiskebegränsningarna, uppgifter om stämman och nyttjande- och vårdplanen. 
Hemsidan har inte ännu sin slutliga struktur, vilket åtgärdas under planeringsperioden.  

Fiskeriområdets officiella anslagstavla är den egna hemsidan. Ingå kommuns anslagstavla kan användas gemsides 
då fiskeriområdets hemsida ännu är ett nytt begrepp.  

Fiskeriområdet har uppsatta tre skyltar med information om fiskevårdsavgiften. Skyltarna är 1,5 m gånger 1 m och 
gjorda av aluminium. De finns vid färgfästet i Barösund, i Ingå kyrkby vid den nya båtrampen senare och i 
Fiskhamnen vid fiskhuset.  

 

Verksamhetsledaren 

Verksamhetsledaruppdraget innehavs av F:ma Gabi Lindholm enligt uppdragsavtal. Verksamhetsledaren sköter i 

första hand fiskeriområdets intressebevakning, intern och extern information, fungerar som sekreterare och 

föredragande samt handhar uppgifter med administration och ekonomi. Ärendena sköts av Gabriella Lindholm 

under styrelsens överinseende. 
 
 
 

https://ingafiskeriomrade.fi/


 

Utbildning 
Styrelsens medlemmar och verksamhetsledaren deltar i utbildnings och samarbetstillfällen som berör 
fiskeområdet. Fiskeriområdet står för deltagaravgifter och resekostnader. Då verksamhetsledaren representerar 
flera fiskeriområden på samma tillfälle delas kostnaderna av berörda fiskeriområden. 

 

Vattenägarregister (Kalpa) och ersättningar till vattenägare 
Kalpa-tjänsten har utvecklats för fiskeriområdena, på uppdrag av Jord- och skogsbruksministeriet och innehåller 
bland annat information om områdets vattenfastigheter och deras ägare. Informationen uppdateras en gång i 
dygnet via Lantmäteriverkets fastighetsinformationssystem samt med information från nätsidan 
kalastusrajoitus.fi. Kalpa är avgiftsfritt för fiskeriområdet. Med hjälp av Kalpa ska fiskeriområdet kunna fördela 
ägarersättningar och skapar listor över stämmodeltagarna. Ett kartarbetsredskap för planering är under 
utveckling. Fiskeriområdet tog i bruk Kalpa under hösten 2020 men tjänsten innehåller systemfel som gör att i 
skrivande stund inte är möjligt att fördela ägarersättningen.  

Ägarersättningen fördelas enligt handredskapsfiskebelastningen, sådant handredskapsfiske som sker med 
tillstånd av betald fiskevårdsavgift. I Kalpa definieras belastningen med poäng (0–5). Hela fiskeriområdet ges ett 
baspoäng. Undantagsområden, områden där belastningen är högre eller lägre, ritas in på en kartan och ges högre 
eller lägre poäng. Områden där det handredskapsfiske är förbjudet året runt ges automatiskt poängen 0. Under år 
2021 fattar fiskeriområdet beslut om principerna för hur ersättningen som hänför sig till fisket år 2020 fördelas.  
Så vitt Kalpa fungerar kommer Ingå fiskeriområde år 2021 att betala ersättningar från tre år. 
 

Finansiering och administration 
Fiskeriområdet finansierar verksamhet och administration med det statliga verksamhetsbidraget, med 
ersättningar som enligt 50 €:s regeln förblir hos fiskeområdet, fiskeövervakningsintäkter, ägarersättningar som 
vattenägarna överlåtit till fiskeområdet för utförande av fiskutplanteringar, fiskeövervakning och allmänna 
uppgifter, samt med fiskekortsmedel som vattenägarna inte avtalat om och som preskriberats. År 2021 
preskriberas ägarersättningen som är från år 2016 och om vars fördelningsgrunder Ingå fiskeområde fattat beslut 
om på stämman år 2017, summan är 8 332,79 €. Den preskriberade ersättningen får användas till kostnader för 
planering, genomförande, styrning och utveckling av ett hållbart nyttjande och hållbar vård av fiskevattnen samt 
kostnader för fiskeövervakning.  

Ingå fiskeområde har deponerat ägarersättningar som inte avtalats om hos Regionförvaltningsverket i Södra 

Finland, dåvarande Länsstyrelse. Följande utbetalningsansökan kan göras av fiskeriområdet under år 2021, då det 

förflutit 10 sedan deponeringen 30.12.2010, summan är nu 40 155,35€ + ränta.   
 

Verksamheten år 2022 och framöver 

Om det går som planerat, är år 2022 det första året då fiskeriområdet och fiskeribranschen fullt ut följer och 

förverkligar lagen om fiske, som trädde i kraft 1.1.2016.  
Då planen för nyttjande och vård är fastställd av NTM-centralen och den fått laga kraft, ska fiskeriområdet 
förverkliga den och följa upp hur åtgärderna inverkar.  
 

 
Styrelsen, Ingå den 10 mars 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Styrelsen, Ingå den 10 mars 2021 

INGÅ FISKERIOMRÅDE                         5,946 Budget 2021

                              Budget 2021 Resultat 2020 Budget 2020 Resultat 2019

ORDINARIE VERKSAMHET

INTÄKTER/KOSTNADER-ORDINARIE VERKS.

Ägarersättning, 50 € regel  11 000 0 9 000 0

Ägarersättning.,överföringsavtal   18 000 0 16 000 2 662

Preskriberade ägarersättningar 8 333

Från RFV returnerade medel 40 155 46 409 46 350 0

Från NTM-centralen returnerade medel 0 0 0 27 100

Fiskeövervakningstjänster 21 500 22 044 21 000 22 166

Projektfinansiering 0 1 920 1 800

Befrämjandemedel 1 670 16 384 16 384 1 116

100 658 86 757 110 534 53 044

FISKEVATTENVÅRDSKOSTANDER

Utplantering -10 000 -5 914 -10 000 -8 206

Övrig fiskevattenvård -5 000 0 -800 0

Information -500 -1 116 -2 500 -1 887

Planen för nyttjande och vård -4 000 -19 590 -15 900 0

FISKEVATTENVÅRDSKOSTANDER -19 500 -26 620 -29 200 -10 093

FISKEÖVERVAKNINGSKOSTNADER

Arbete och övriga kostnader -33 000 -27 921 -31 000 -27 701

Avskrivning -2 285 -3 045 -3 045 -4 061

REGISTERKOSTANDER 0 -173 -50 -143

INTÄKTER/KOSTNADER-ORDINARIE VERKS.  45 873 28 999 47 239 11 045

FÖRVALTNING

STÄMMAN -500 -75 -1 000 -1 064

STYRELSEN
Arvoden -2 000,00 -1 490 -2 000 -1 810

Resor -500 -314 -500 -298
Seminarier/kurser -500 -875 -1 000 -585
Övriga kostnader -500 -430 -600 -527

STYRELSEN -3 500 -3 108 -4 100 -3 220

KANSLIKOSTNADER

Bankserviceavgifter                -90 -80 -80 -76

Revisonsarvoden -900 -496 -600 -496
Övrigt  -600 -543 -500 -300

KANSLIKOSTNADER                   -1 590 -1 119 -1 180 -872

FUNKTIONÄRSKOSTANDER

Arvode verksamhetsledaren/sekreteraren -12 000 -11 660 -13 000 -11 513

Arvode, utredningspersonen (fiskeområdet) 0 0 -4 700

Reseers.&semina.       -1 000 -761 -1 000 -1 265

FUNKTIONÄRSKOSTANDER -13 000 -12 421 -14 000 -17 479

FÖRVALTNING                        -18 590 -16 722,86 -20 280 -22 635

ORDINARIE VERKSAMHET                          27 283 12 276 26 959 -11 589

FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER

Intäkter 500 1 055,24 1 055 0,19

Kostnader -13 0 -12

ÖVER-/UNDERSKOTT AV EG.VSRKSAMHET 27 783 13 318 28 014 -11 601

ALLMÄNNA UNDERSTÖD 9 804 9 433 9 430 10 329

SAMFUNDSSKATT PÅ NÄRINGSVERKSAMHET -800 -793 -100 -88

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT 36 787 21 958 37 344 -1 360

Inkomster 110 962 97 245 121 019 63 373

Utgifter -74 175 -75 287 -83 675 -64 732

Resultat 36 787 21 958 37 344 -1 360


